
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2023-00833415- -UNC-ME#FCM - Jefe de Cursantes - Cx Gral. - HNC - UHC 2

 
VISTO:

- La nota presentada por el Prof. Dr. Paul Lada, Director del Centro Formador en Cirugía General – Hospital
Nacional de Clínicas UHC Nº 2, en la que solicita la designación por concurso de la Médica Sra. María
Alejandra Rojas, como Jefa de Cursantes del mencionado Centro Formador;

CONSIDERANDO:

- Que la Médica Sra. María Alejandra Rojas, ha finalizado la formación en Clínica Quirúrgica en el año
2022;

- El Visto Bueno de la Secretaria de Graduados en Ciencias de la Salud;

Por ello;

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS MÉDICAS

R E S U E L V E:

Artículo 1º: Designar por concurso a la Médica Sra. María Alejandra Rojas, Legajo N°54631, para cumplir
funciones de Jefe de Cursantes en la Cátedra de en Cirugía II UHC Nº 2 – Hospital Nacional de Clínicas, 
durante el período comprendido entre el 1º de octubre de 2023 al 30 de junio 2024, en el cargo de  Profesor
Asistente D.E. (COD 113),  Imputar el egreso a cod 113: 1 cargo.

Artículo 2º: Establecer que la designación efectuada se hará efectiva a partir de la fecha que consigne la
Dirección de Personal de la Facultad en el acto que deberá firmar la persona interesada.

Artículo 3º: Registrar y Comunicar.




	fecha: Viernes 20 de Octubre de 2023
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RD-2023-5339-E-UNC-DEC#FCM
		2023-10-20T12:08:08-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Maria Cuneo
	cargo_0: Secretaria Técnica
	reparticion_0: Secretaría Técnica Facultad de Ciencias Médicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-10-20T15:10:27-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Rogelio Daniel Pizzi
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Médicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-10-20T15:10:28-0300
	GDE UNC




